
LANDWIRTSCHAFTLICHE FACHSCHULE WINKLHOF 
 

Sprechstunden im Schuljahr 2022/23 
 

 Sprechstunde 

Tag und Zeit 

Telefon-Nr. 

Springl Georg, Direktor Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

05/7599-702 

gspringl@winklhof.at 

Bernhofer Blasius Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/8565674 

bbernhofer@winklhof.at 

Bogensperger Hannes 

 

Vereinbarung per Mail hbogensperger@winklhof.at 

 

Buchegger Maria Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/4204166 

mbuchegger@winklhof.at 

Dürager Johannes Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/2136959 

hduerager@winklhof.at 

Eisl Barbara Vereinbarung per Mail beisl@winklhof.at 

 

Freithofer Gundula Vereinbarung per Mail gfreithofer@winklhof.at 

 

Fuchs Martin Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/3515676 

mfuchs@winklhof.at 

Fuchsberger Patricia Vereinbarung per Mail 

 

pfuchsberger@winklhof.at 

Gschwandtl Karin 

 

Vereinbarung per Mail kgschwandtl@winklhof.at 

 

Haslauer Josef Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/5527362 

jhaslauer@winklhof.at 

Höllbacher Andreas Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/5308216 

ahoellbacher@winklhof.at  

Höllbacher Helga Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/4502718 

hhoellbacher@winklhof.at  

Holzer Elena Vereinbarung per Mail 

Do 10:30 – 11:20 

eholzer@winklhof.at 

Huber Renate Vereinbarung per Mail rehuber@winklhof.at 

 

Jauck Robert Tel. Vereinbarung 0676/3669527 

Krallinger Peter Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/2223389 

pkrallinger@winklhof.at 

Langwieder Gerit Vereinbarung per Mail glangwieder@winklhof.at 

Lienbacher-Vorderleitner 

Florian 

Vereinbarung per Mail flienbacher@winklhof.at 

 

Möschl Sylvia Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/9123942 

smoeschl@winklhof.at 

Nindl Johann Vereinbarung per Mail 

Mi - Fr 

jnindl@winklhof.at 

Pfisterer Daniela 

 

Vereinbarung per Mail dpfisterer@winklhof.at 

Rainer Barbara Vereinbarung per Mail brainer@winklhof.at 

 

Reif Michaela Vereinbarung per Mail mreif@winklhof.at 

 

Reiter Horst Vereinbarung per Mail hreiter@winklhof.at 
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Rettenegger Daniela Vereinbarung per Mail drettenegger@winklhof.at 

Salzmann Elisabeth Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/4913191 

esalzmann@winklhof.at 

Salzmann Maria Vereinbarung per Mail msalzmann@winklhof.at 

 

Schnöll Michael Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/47474108 

mschnoell@winklhof.at 

Schnöll Rupert Tel. Vereinbarung 0664/8631091 

Seiler Eva Vereinbarung per Mail 

 
eseiler@winklhof.at 

Tonitz Wolfgang Vereinbarung per Mail wtonitz@winklhof.at 

Viehhauser Birgit 

 

Vereinbarung per Mail bviehhauser@winklhof.at 

Wallsberger Franz Vereinbarung per Mail fwallsberger@winklhof.at 

Wieser Anna 

 

Vereinbarung per Mail awieser@winklhof.at 

 

Wieser Christoph Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/5411667 

cwieser@winklhof.at 

Wimmer Georg 

 

Tel. Vereinbarung 

oder per Mail 

0664/1543799  

wimmer-ag@tele2.at 

Windhofer Michaela 

 

Vereinbarung per Mail mwindhofer@winklhof.at 

 

Wiora Dorothee 

 

Vereinbarung per Mail dwiora@winklhof.at 

 

Zechner David Di 08:20 - 09:30 

Fr 09:30 – 11:20 

0664/1108738 

dzechner@winklhof.at 

Zorec Martin Vereinbarung per Mail mzorec@winklhof.at 
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